

Nielegalni imigranci wciąż szturmują polską granicę

23 września 2023

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej i Policji udaremniili próbę przewiezienia 16-osobowej grupy cudzoziemców do krajów Europy Zachodniej. Zdarzenie miało miejsce przy autostradzie A4, w rejonie MOP Kozłów.



Cudzoziemcy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu na terytorium naszego kraju. Mieli jedynie dokumenty potwierdzające pobyt krótkotrwały obywatela państwa trzeciego na terytorium Słowacji, z których wynikało, że są obywatelami Syrii. Wszyscy zostali zatrzymani i przewiezieni do Placówki SG w Rudzie Śląskiej.

Syryjczycy usłyszeli zarzuty przekroczenia granicy RP wbrew przepisom przy użyciu podstępów. Przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów. Poddali się karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 2 lat. Zostali przekazani stronie państwa, z którego wjechali na terytorium RP w ramach umowy o readmisji.

21 września, próbę nielegalnego przekroczenia polsko-białoruskiej granicy podjęło 34 cudzoziemców. Polskie patrole zostały obrzucone kamieniami i gałęziami przez grupę cudzoziemców, znajdujących się po białoruskiej stronie.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją odnotowane zostały na odcinakach ochranianych przez Placówki Straży Granicznej Dubiczach Cerkiewnych, Białowieży i Mielniku. Cudzoziemcy, którzy próbowali dostać się do Polski wbrew przepisom to między innymi obywatele Iraku, Syrii, Somalii, Jemenu.

W Białowieży kilkunastoosobowa grupa cudzoziemców znajdująca się po stronie białoruskiej rzucała kamieniami i gałęziami w polskie patrole. Nikt nie doznał obrażeń.

Za pomocnictwo na terenie gminy Hajnówka wspierający Straż Graniczną Policjanci zatrzymali obywatela Gruzji, Przewoził czterech Syryjczyków. Przewożeni cudzoziemcy nielegalnie przekroczyli polsko-białoruską granicę.

19 września funkcjonariusze z Placówki SG w Dubeninkach i z Wydziału Zabezpieczenia Działłań oddziału zatrzymali do kontroli drogowej mazdę na polskich tablicach rejestracyjnych. Auto prowadził 24-letni obywatel Ukrainy. W środku podróżowało 3 obywatele Iranu. Kiedy funkcjonariusze Straży Granicznej zajrzeli do przestrzeni bagażowej samochodu, odkryli kolejnych 3 obywateli tego kraju. Okazało się, że cudzoziemcy przekroczyli granicę z Litwy do Polski. Nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju.

Źródło i zdjęcie: StrazGraniczna.pl